
令和 7 年 8 月 27 日 

ご家族の皆様へ 

 

面会ルールの一部制限について（感染症対策） 

 

平素から当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

現在、新型コロナウイルス感染症が流行期を迎えており、家庭内感染の報告も増加してお

ります。ご入居されている皆様の安全と安心を最優先に考え、当施設では一時的に面会ルー

ルを以下のとおり制限させていただくこととなりました。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

面会制限の内容 

 面会は入居者 1 名につき、1 日 1 回・3 名まで・15 分以内とします 

 面会中の飲食はご遠慮ください 

 マスクの着用を徹底してください 

 同居ご家族に体調不良の方がいる場合は面会をご遠慮ください 

 来園時の検温にて発熱や症状がある方は面会できません 

 面会中はできる限り距離を保ってください 

 直近 3 日以内に感染者との接触があった方は面会をご遠慮ください 

 制限期間中の外出はご遠慮ください 

※なお、面会後に感染が判明した場合は、速やかに施設までご連絡をお願いいたします 

 

制限期間について 

本制限は現時点で【9 月末まで】を予定しております。状況に応じて変更となる場合がご

ざいますので、解除の際には改めてホームページ等でお知らせいたします。 

皆様のご理解とご協力が、ご入居の皆様の健康を守る大きな力となります。引き続き、感

染対策へのご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

むさしの園わかば 

 


